**B**enedictio incensi. **V.**

**D**ñe exaudi orationē meā. **R.**

**E**t clamo: me ad te vēiat. **V.**

**D**ominus vobiscum. **R.**

**E**t cū spiritu tuo. Oremus.

**D**omine de? omnipotēs  
cui assitat exercitus an-  
geloꝝ cum tremore: quoꝝ  
seruitū spūale ⁊ igneum esse  
cognoscit dignare respicere:  
bene **+** dicere ⁊ sancti **+** fica-  
re hāc creaturaz incēsi: vt oēs  
lāguores: oēsq; infirmitates  
cuncteq; insidie inimici odo-  
rem eius sentientes: effugiāt

et separant a plasmate tuo: ut  
nunq; ledat a mortu antiqui  
serpetis: qd precioso filij tui  
sanguine redemisti: qui tecuz  
viuit et regnat in unitate spiritu  
tus sancti deus per omnia se  
cula seculoꝝ. Rx. Amen. Dein  
de aspergit ipsum aqua bene  
dicta. Cum accepta mitra po  
tifer format propria manu quin  
q; cruces ex incenso benedicto  
quilibet de quinq; granis su  
per illa quinq; loca altaris in  
quibus cruces de aqua oleo  
et chrismate pri? facte fuerunt:  
et sup quilibet crucez thuris  
ponit vnaꝝ crucem factam de  
subrili candela: ad mensuraz  
illius et cuiuslibet crucis oia  
capita accendunt: ut cuꝝ ipsi  
thus coburat et cremet. Om  
nibus autem crucibus accessis  
potifer deposita mitra: fle  
ris coram altari genibus: in  
choat scola seu ministris pro  
sequentibus.

**A**lleluia. v. Veni sancte spi  
ritus reple tuorum corda  
fidelium: et tui amoris in eis  
igne accende. Hic consecratio  
huius fieret inter dominicam. Ite.  
et festu pasce Resurrectionis  
domini nostri Jesu Christi: quia tunc  
obmiso Alleluia dicitur ver  
sus tantu. Quod dicto surgit  
potifer stans ante altare et  
statim dicunt sequentes aene.

**A**scendit fumus aromatū  
in conspectu domini de ma  
nu angeli. **Alia antiphona.**

**S**tetit angelus iuxta aram  
templi: habens thuribu  
lum aureum in manu sua: et da  
ta sunt ei incensa multa: et ascen  
dit fumus aromatū in conspe  
ctu dei. **sine Alleluia.** Quib;  
finitis pontifex ante altare  
stas sine mitra dicit. Orem.  
et ministri. Flectamus genua  
Levate.

**D**omine sancte pater om  
nipotēs eterne deus: cle  
mens et propitius precies nostre  
humilitatis eraudi: et respice  
ad huius altaris tui holocau  
stū qd nō in igne visibili pro  
bet: sed infusus sancti spiritus  
tui gratia in odore suavitatis  
ascendat: et legitime se sumen  
tibus eucharistia medicabilis  
fiat: ad vitāq; perficiat sempi  
ternā. Per dominum nostrum Iesum Christum  
filium tuum qui tecum viuit  
et regnat in unitate eiusdem spi  
ritus sancti deus per omnia  
secula seculorum. Rx. Amen.

Post hec combustis cadelis et  
thure: cineres illius combustionis  
per unum ex ministris cu  
spatulis ligneis abraduntur: et  
collecti in aliquo vase piiciun  
tur in sacrario. Interim pon  
tifer deposita mitra: stas an  
te gradus altari versus ad al

tare dicit. Orem? et ministri.  
Flectamus genua: Lenate.  
**D**eus omnipotēs: in cui?  
Ob honore ac beatissime vir-  
ginis Marie: et omniū sancto  
rū: et nomē ac memoriam sancti  
tui **talis** idigni altare hoc cō-  
secramus. clemens et p̄pitius  
p̄ces nře humilitatis eraudi-  
et p̄sta: ut in hac mensa sint li-  
bamina tibi accepta: sint gra-  
ta: sint pingua: et spūs sancti  
tui semp̄ rore p̄fusa: ut omni  
tpe hoc in loco supplicantis  
tibi familie tue: anrietates re-  
leues: egritudines cures: pre-  
ces eraudias: vota suscipias  
desiderata confirmes: ac postu-  
lata pcedas. per dñm nřm Je-  
sum xp̄m filiū tuū: quod tecū vi-  
uit et regnat in unitate eiusdē  
spūs sancti deus. **Deinde ex-**  
**tensis manibꝫ ante pectus di-**  
**cit prefationem.**

**P**er omnia secula seculoꝫ. **Rx.**  
**A**mē. **S.** Oñs vobiscū. **Rx.** Et  
cū spiritu tuo. **S.** Sursū cor

da. **Rx.** Habeam ad dominū.

**S.** Grās agam domino deo

nřo. **Rx.** Dignū et iustū est.

**U**ere dignū et iustū est equū

et salutare. Nos tibi semp̄ et

vbīqꝫ gratias agere domiuē

sancte pater oipotēs eterne

deus et clemēs: cui? nec initiū

nec finis aduertit. q̄ tant? es  
 quant? esse voluisti. sanct? sci  
 licet atq; mirabilis de?. cui?  
 virtutē elementa nō capiūt.

Te benedicim?. Te supplices  
 dep̄ecamur: ut tibi sit altare  
 hoc sicut illud qđ Abel. salu-  
 taris mysterij i passiōe p̄cur

soz. ingulat? a fratre. nouo sa-  
 guine imbuit et sacrauit. Sit  
 tibi dñe altare hoc. sicut il-  
 lud qđ abrahā p̄f nř. q̄ videre  
 temeruit fabricauit et iuoca-  
 to tuo noīe p̄fecrauit. i quo p  
 sacerdore M̄elchisedech sacri-  
 ficij formā triūphalis exp̄ssit

Sit tibi altare hoc dñe sicut  
illud sup qđ abrābā semiariū  
fidei nře Isaac filius suū. dū  
tibi toto corde credidit. to-  
to corde iposuit. in quo salu-  
tarī mysterij sac̄mētū dñice  
passiōis ostēsuz est. dū offerē  
filius agn⁹ occidiſ. Sit tibi

altare hoc dñe sicut illud qđ  
Isaac pteū pfundū purita-  
tis inueniēs. habudātie e i  
nomē iponens. tue maiestati  
dicauit Sit tibi domie altare  
hoc sicut illud qđ Moses  
susceptis mādatis in pfigu-  
ratiōe apostolica applicauit

et duodecim lapidū cōstru-  
 ctione firmauit. Sit tibi dō-  
 mine altare hoc sicut illū qđ  
 Moyses septē dierū purifica-  
 tione mūdauit. et celesti tuo  
 colloquio Sancta sc̄tōꝝ vo-  
 cauit. sicut locut⁹ es ad moy-  
 sen dicēs. Si qđ retigerit alta-

re hoc sanctificat⁹ habeat.  
 Sit ergo i⁹ hoc altari īnocētie  
 cult⁹. īmoleat⁹ supbia. Iracun-  
 dia iuguleat⁹. Luxuria oīsq; li-  
 bido feriat⁹. Offerat⁹ p̄ turturī  
 b⁹ sacrificiū castitat⁹ p̄ pullis  
 colūbarū īnocētie ſac̄mētū.  
 Quod ſequitur dicit plane le-  
 gendo: ita tamen q̄ a circum-  
 aſtātibus audiri poſſit. Per  
 dñm nřm Iesum xp̄m filium

tuū qui tecū vivit et regnat in  
vinitate spūs sancti deus per  
oia secula seculoꝝ. Rx. Amen.  
Prefarione finita p̄tifer ac-  
cepta mitra iungit cū polli-  
ce dextre manꝫ chrismate frō-  
tem altaris in modū crucis  
inchoans scola seu ministris  
pſequentibꝫ antiphonā.

**A**confirma hoc deꝫ quod  
operatꝫ es in nobis atē  
plo sancto tuo qđ est in bie-  
rusalem Alleluia. ps.

**A**trurgat deus et dissipen-  
tur inimici eiꝫ: et fugiāt  
qui oderunt eum a facie eius.  
Dicit totus p̄t babet supra  
in fine bñdictiōis Abbatis.  
Quo dicio pontifex deposi-  
ta mitra dicit Oremus.

**M**aiestatē tuā dñe humili-  
ter imploramꝫ: vt alta-  
re hoc sacre vnciōis libamī-  
ne: ad suscipienda populi tui  
munera imbutū: potenter be-  
ne + dicere et sancti + ficare  
digneris: vt qđ nūc a nobis  
indignis sub tui noīs inuoc-  
atione: in honore beatissime  
virginis Marie et omniū san-  
ctorū atq; in memoriā sancti  
tui talis. sacro sancti chrisma-  
tis inunctione delibutū est:  
placeat tibi: atq; altare mane-  
at perpetuū: vt quicqd dein-  
ceps sup illud oblatuꝫ sacra-  
tumue fuerit: dignū tibi fiat

holocaustuꝫ atq; omniū hic  
offerentiū sacrificia: a te pio  
dño benigne suscipiant̄. et p  
ea vincula peccatorū nostro-  
rū absolvant̄: macule delean-  
tur: venie impetren̄: et gratie  
acquirāt̄: quatenꝫ vnaꝫ san-  
ctis et electis tuis vitā p̄cipe-  
re mereamur eternā. per chri-  
stum dñm nostrū. Rx. Amen.  
Subsequēter pontifex accep-  
ta mitra iungit cuiꝫ chrismate  
in modū crucis cōiunctiōes  
mense seu tabule: et tituli siue  
stipitis altaris ī quatuor an-  
gulis quasi illa cōiungēs ad  
singulas cruces dicens.  
In nomine patris et filij et spi-  
ritus sancti. Deinde deposi-  
ta mitra dicit. Oremus.  
**S**upplies te deprecamur  
Omnipotēs eterne deus  
per vñigenitū filiuꝫ tuū dñm  
nřm Iesuꝫ xp̄m: vt altare hoc  
sanctis v̄sibꝫ p̄paratū: celesti  
benedictiōe sancti + fices: et  
sicut Melchisedech sacerdo-  
tis p̄cipui oblationes digna-  
tione mirabili suscepisti: ita  
i posita hūic nouo altari mu-  
nera: semper accepta ferre di-  
gnaris vt populꝫ qui in hanc  
ecclie domū sanctā cōueniet.  
per hec libamia celesti sancti-  
ficatione saluatus: animarū  
quoq; suarū salutē p̄petuam  
consequat̄. per eundem xp̄m

dñm nřm. Rx. Amen. Postea Subdiaconi abstergunt dili- gēter cū mantilib? tele grosse mensam altaris. et pōtifex se- dēs i sede sua iuxta altare fri- cat bene manus cu; medulla panis: ac lauat et extergit. De- inde ipsis Diaconib? seu Aco- lytis p̄sentantib? pōtifici to- baleas nouas et mūdas: vasa quoq; et ornamenta quecūq; ad cultū dei et altaris cōsecra- ti p̄tinētia. Pontifer Deposita mitra surgit: et stans bene- dicit illa dicens.

**B**enedictio robalearū Va- sorū et ornamētorū altaris. v.

**A**diutoriū nřm i noīe dñi Rx Qui fecit celum et terram. v.

**D**ominus vobiscum. Rx. Et cū spiritu tuo. Oremus.

**D**omine deus oīpotēs: q- ab initio utilia et necel- saria hominib? creasti: vesti- menta quoq; pōtificalia et sa- cerdotalia seu leuitica sacer- dotibus et leuitis ac ornamē- ta et lintheamia: facere famu- lum tuu; Moysen p. xl. dies docuisti: ac etia; que Maria teruit et fecit in vsu; ministe- rij tabernaculi federis ordi- nasti: sc̄ti **+** dicare bene **+** di- cere et conse **+** crare digneris bec ornamēta et lintheamina in vsu; altaris tui ad confi- ciendū sup ipsis corp? et san-

guinē filiū tui dñi nři iesu xpi qui tecū vivit et regnat i vni- tate spūs sancti deus per oia secula seculo. Rx Amen. De- inde aspergit illa aqua bene- dicta. Cum ministri ponunt sup altare ch̄rismale siue pan- nū lineū ceratū ad mensuraz altaris factū. Deinde vestiū altare robaleis et ornamētis benedictis ponētes desuper crucem et alia ornamēta. In- terim dicunt sequētia Respo- soria antiphone et ps.

**C**ircūdate syon levite al- tare dñi dei: vestite ve- stimentis albis: estote et vos canētes hymnū nouū dicen- tes alla. v. Mirabilis deus i sanctis suis et sanct? in omni- bus operibus suis. v. Gloria patri. **Alia antiphona.**

**C**ircūdate syō et cōplecti- mini eaz: narrate in tur- ribus eius. v. Magn? dñs et laudabilis nimis: in ciuitate dei nostri in mōte sancto ei?.

**Responsorium.**

**I**nduit te dñs tunica iocū- ditatis: et iposuit tibi co- ronam. Et ornauit te ornamē- tis sanctis. v. Luce splēdida fulgebis: et omnes fines ter- re adorabūt corā te. Et orna- uit te. v. Nationes ex longin- quo ad te veniēt et munera de- ferentes: adorabunt dñm: et

**I**terram tuam in sanctificatione habebut et nomine magnum tuum impugnocabut. Et ornauit te. **v.** Benedicti erunt qui te edificauerunt tu autem letaberis in filiis tuis: quoniam oes fidicent et congregabunt ad dominum. Et ornauit. **Amen.**  
**E**t in velamento alarum tuaorum protege nos domine: tu laude tua gloriemur. **ps.**  
**D**eus deus meus: ad te de luce vigilo.  
**S**icut uuit in te anima mea: quoniam multipliciter tibi caro mea.  
**I**n terra deserta iuia et in aqua sa fici scito apparui tibi: ut videbam virtutem tuam et gloriam tuam.  
**Q**uoniam melior est misericordia tua super vitas: labia mea laudabunt te.  
**S**ic benedic te in vita mea: tu nomine tuo leuabo manus meas.  
**S**icut adipe et pinguedine repleat anima mea: et labiis exultationis laudabit os meum.  
**S**ic memor fui tui super stratum meum in matutinis meditabor in te: quia fuisti adiutor meus.  
**E**t in velamento alas tuas exultabo: adhesit anima mea post te: me suscepit dexter tua.  
**I**psi vero iuanum querierunt animas meas: introibunt in inferiora terra: tradetur in manus gladii partes vulpius erunt.  
**R**ex vero letabitur in deo: laudabunt oes qui iurant in eo:

quia obstructum est os loquendum iniquum.

**G**loria patri. Sicut erat. His dictis p[ri]tifer deposita mitra: et facta cruci super altari posite reverentia: tertio successione incensat super altare in modum crucis dicendo ad qualibet purificatione. **Amen.**

**O**mnis terra adorat te deus: et psallat tibi: psalmum dicat nobis tuus dominus. **Quo facto deposita mitra dicit.** Oremus.

**D**escendat quoniam dominus deus noster spousus tuus sanctus super hoc altare: qui et populi tui dona sanctificet: et sumenti uxori corda purificet. Per christum dominum nostrum. **Rex.** Amen.

**Alia oratio.** Oremus.

**O**mnipotens sempererne deus altare hoc nobis tuo dedicatum: celestium virtutum bene dictione sanctifica: et omnibus in te sperantibus: auxiliis tui munere ostende: ut hic et sacramentorum virtus: et votorum obtineat effectus. per dominum nostrum Iesum Christum. **Rex.** Amen.

**v.** **D**ominus vobiscum. **Rex.**

**E**t cum spiritu tuo. **v.**

**B**enedicamus domino. **Rex.**

**D**eo gratias. **Quibus expeditis** p[ri]tifer ingreditur sacrarium: et parat se ad celebrandum missam si voluerit vel facit per aliquem sacerdotem in dicto altari secreto soleniter celebrari. **Introit.**

**D**i cito dō min⁹ sermones  
*me i quos dedi in ostu-*  

**um nō deficiēt de ore tu-**  

*o adest enim nomen tu-*  

*um i munera tua accepta*  

*erunt sup altari me o.*  

**B**eat⁹ vir⁹ timet dominū  
*in mādatis eius cupit nimis*

**Gloria. Euouae. Oio.**  
**E**raudi dñe p̄ces nostras  
 et ad sanctificandū no-  
 mini tuo hoc altare benign⁹  
 adesto: ut sacramentorū bic  
 virtus: i votoꝝ omniū obri-  
 neat effect⁹. **Alia oratio dicit**  
**p̄o cōmemoratiōe sancti vel**  
**sanctoꝝ: in cui⁹ seū quoꝝ ho-**  
**nore altare cōsecrat⁹ est: aut**  
**quoꝝ reliquie ibidē sūt recō-**  
**dite. vna cū p̄cedēte sub vno**  
**per dominū r̄c.**

**M**agnificet te dñe sc̄i tui  
**alis** beata solēnitas: q  
 i illi gloriā sempiternā i opē  
 nobis ineffabili puidētia cō-  
 tulisti. per dominū.

**Lectio Esaye prophete.**

**H**ec dicit dñs deus In die  
 illa deferet⁹ mun⁹ dño et  
 exercituum: i rex fortis dñabit⁹  
 eoꝝ: in die illa erit altare dñi  
 i medio terre: i cognoscet⁹ do-  
 minus: i colēt eū in hostijs  
 i munerib⁹: et vota voubūt  
 dño: i soluēt: et reuertentur  
 ad dñz: i placabit⁹ eis: i sana-  
 bit eos. i die illa erit Israel be-  
 nedictio i medio terre: cui be-  
 nedictit dñs de⁹ exercituū di-  
 cens: Benedict⁹ popul⁹ me⁹ i  
 opus manuū meaꝝ i heredi-

tas mea Israël dicit dominus  
omnipotens. **Graduale.**

Gollite hostias et introi-  
te in atria eius.  
us adorata te dominum in au-  
la sancta eius. **Re-**  
uelabit dominus cōden-  
sa. et in templo ei us omnes  
di cent gloriam.

Hil le luia. **Re**dēp

tionem misit do minus

populo su o mādauit

in eter num testamentū

su um.

**Evangeliū fm Matheum.**

**I**n illo tpe: dixit Jesus dis-  
cipulis suis. Amen dico  
vobis. Nisi habūdauerit iu-  
sticia vestra plus q̄ scribaꝝ et  
phariseoꝝ: non intrabitis in  
regnū celoꝝ. Audistis q̄ di-  
ctum est antiqꝝ. Nō occides  
qui aut̄ occiderit: reus erit iu-  
dicio. Ego aut̄ dico vobis: q̄  
ois q̄ irascit̄ fratri suo: reus  
erit iudicio. Qui aut̄ dixerit  
fratri suo Rachā: reus erit cō-  
eimin liqꝝ eub cimbri

alio. Qui autem dicerit fatue: re-  
us erit gehene ignis. Si ergo  
offers mun? tuū ad altare: et  
ibi recordat? fueris: q[uod] frater  
tu? habet aliqd aduersū te: re-  
linque ibi mun? tuū a[n]tī altare  
et vade p[ro]p[ter]e reconciliari fratri  
tuo: et tūc veniēs offeres mu-  
n? tuū. **¶ D[omi]ni Credo.** **Offerto.**

**S**anctificauit Moyses alta-  
re domino offerēs sup illud  
holocausta: et imolās victi-  
mas fecit sacrificiū vesp[er]inū  
in odo[re] suavitatis d[omi]no deo  
in aspectu filiorum israel.

**O**mnipotēs sem **Secreta**  
piterne Deus: altare hoc  
noī tuo dedicatū celestiū vir-  
tutū b[ea]ndictione sanctifica: et  
oibus in te sperantib[us] auxiliū  
tui mun? ostende: ut hic et sa-  
cramentoꝝ virtus: et votoruꝝ  
obtineat effectus. **Alia Decre-**  
**ta p[ro] sancto que dicit[ur] cum p[re]ce**  
**dente sub uno per dominū.**  
**T**u tuoꝝ dñe p[re]iosa morte  
iustoꝝ sacrificiū illud of-  
ferimus: a quo martyruꝝ sum-  
psit omne principiū. per do-  
minū nostrū Iesuꝝ xp̄m filiuꝝ  
tuū tc. **Cōmunio.**

**G**ollite hosti as et introi-  
te in atria ei us. adorate  
domi nū in aula sctā ei us.  
**D**escendat q[uod] postcomi-  
sum dñe de nos ter spi-  
ritus tuus sanctus sup hoc al-  
tare: q[uod] et populi tui dona san-  
ctificet: et sumentiū corda pu-  
rificet. **Dicit[ur] et sequens post-**  
**cōmunio pro sancto cui p[re]ce-**

dente sub uno per dominū.  
**S**icut nobis dñe sacramenti  
tui certa saluatio: q̄ bea-  
ti tui talis meritis implorat.  
per dominū tc. **F**inita missa  
potifer dat benedictionē so-  
lemnē et indulgētias. Eruit se  
sacris vestib⁹: et vadit i pace.

**C**onstitutio iuris  
de cōsecratiōe Altaris cu-  
ius sepulchrū reliquiarū est i  
medio sumitatis stipitis.

**O**ra q̄ o rdo predi-  
catus cōsecrandi al-  
tare semp seruatur  
quando sepulchrū  
reliquiarū est in medio tabu-  
le altaris a parte supiori: vel  
i stipite a parte anteriori aut  
posteriori. Si vero sepulchrus  
est in medio sumitatis stipi-  
tis: supra autem sit ponenda  
ipsa tabula sive mesa altaris.  
**F**inita aquae benedictione cū  
vino et cinere ac oratiōe. O  
mipotes sempiterne de⁹: crea-  
tor⁹ et seruato⁹ humani gene-  
ris tc. **P**ontifer stans cū mi-  
tra: ex aqua benedicta huius-  
modi vino et cinere mixta: fa-  
cit maltram sive cementum ex  
calce et sabulo seu regula trita  
ad hoc paratis. quod deinde  
deposita mitra benedicit di-  
cens. **v.**

**D**ominus vobiscum. Rx.  
Et cū spiritu tuo. Oremus.

**D**omine deus qui summa et  
media imaq⁹ custodis:  
qui omnē creaturā intrinsec⁹  
ambiendo cōcludis: sancti +  
fica et bene + dic has creatu-  
ras calcis et sabuli. per xp̄m  
dñm nřm. Rx. Amen. Quo fa-  
cto tabula ipsa altaris a stipi-  
te separata iacete: debet fieri re-  
liquiarū deportatio et inclu-  
sio. pontifice processionaliter  
accedente ad locum ubi reli-  
quie sūt deposite: in quo pō-  
tifex stans ab extra sine mitra  
dicit. Orem⁹. et ministri. Fle-  
ctamus genua. Leuate.

**A**ufer a nobis tc. cōtinuās  
per omnia usq⁹ ad orationē.  
**D**irigatur oratio nřa qsum⁹  
dñe tc. inclusiue put sup̄ or-  
dinatum est. Quia dicta sacer-  
dotes et leuite eleuāt aram si-  
ue tabulam seu mensam alta-  
ris: et collocant eā sup̄ stipite  
et cementarij cū dicto cemēto  
benedicto ipsam liniūt et fir-  
mant: scola interim cantante  
seu mīstris dicētib⁹ R̄isoziū.

**V**os sacerdotes et leui  
te sanctifi cami ni. Et

Letata itaqzara et collōcata  
ac cū cemēto p̄dicto bene fir-  
mata. Pontifer psequit̄ alta-  
ris consecrationē: accedēs ad  
altare cū mitra: et stans ante  
illud deposita mitra: incipit  
scola seu ministris psequēti-  
bus antiphonaz. Introibo  
ad altare dei. cum omnib⁹ se-  
quentib⁹ vsq; ad orationem.  
Deus qui es visibiliū rerum  
omniū r̄c. inclusiue. Qua di-  
cta pontifer accepta mitra et  
tergit mensam altaris cū lin-  
theo mūdo: et mox thurificat  
sup illam in modū crucis in  
medio: et in quatuor ei⁹ angu-  
lis inchoans scola seu mini-  
stris psequētib⁹. Respōsoriū  
Dirigat oratio mea r̄c. et oia  
alia deinde fiūt put supra or-  
dinata sunt vsq; ad finem.

**C** De Altaris portatilis cōse-  
cratiōe: que pōt fieri quocū-  
q; die et loco: tamē ieiuno sto-  
macho.

**O** secrandū tabu-  
lam sive altare por-  
atile. parant̄ in lo-  
co vbi consecratio  
huiusmōdi fieri debet. In pri-  
mis aliquae reliquie cū tribus  
granis incensi: in altari reclu-  
dende. sanctū Chrisma. oleuz  
sanctū cathecuminoꝝ. vtrū  
q; i vasculo et apulla. Media

libra thuris cui? media pars  
sit in granis. Eburi buluz cū  
nauicella et cocleari. Vas cu<sup>z</sup>  
prunis ardentib?. Unuz vas  
aque mūde. Vas cū cinerib?.  
Vas cum sale. Vas cum vino  
Aspersoriū de herba Isopi fa-  
ctum. Mantilia de tela gros-  
sa noua: ad extergendū altare  
consecrandū quotiens ope-  
tuerit. Quinq<sup>z</sup> parue crutes  
facte de subtilibus candelis.  
Aliquot spatule lignee parue  
ad abradendū de altari cōbu-  
stiones et cineres thuris et cā-  
delarū. Vas ad ponendū bu-  
iusmodi cōbustiones seu ra-  
suras. Duo candelabra cum  
duob? cereis cōtinuo arden-  
tib? propter reliquias. Vas cū  
aqua et bacile ad abluendum  
man? pōtificis cū expedierit:  
et manutergia ad tergendum  
eas. Pōtifer igit? parat? Ami-  
ctu: alba: cingulo: stola: plu-  
viali: et mitra: si cōsecratio[n]es  
huiusmodi publice facere ve-  
lit: vel si i camera sua aut alio  
loco secrete. Stolā habeat su-  
per Rochetū ab humeris de-  
pendentē et mitrā simplicem.  
Stans ante tabulā ipsam siue  
altare cōsecrandū: positū su-  
per aliquam mensam vel alta-  
re mitra; in capite tenens ab-

**D**eum pa- (solute dicit.  
O trē oīpotentē fratres ca

rissimi: votis exultantib? de-  
precemur: vt qui p omniē mū-  
dum fidem sparsit: et ecclesia z  
cōgregauit: qui est lapis erci-  
sus de mōte sine manib?: qui  
angularē compagē solidauit  
hanc petrā serenus illustret:  
eamq<sup>z</sup> eterno lumīe irrigatā:  
ita multiplicib? locupletet: vt su-  
per illam administrandā sui  
corporis hostiā benedicat: et  
fuscipliat cōsecratā: qui viuit  
et regnat in unitate spūs san-  
cti deus: per oīa secula seculo-  
rum. Deinde detecto capite  
genuflexus ante altare conse-  
crandum dicit.

**D**eus in adiutoriū meū in-  
tende. Tum surgit et ministri  
respondent.

**D**omine ad adiuandum me  
festina. Deinde stās detecto  
capite pontifex dicit.

**G**loria patri et filio et spiritui  
sancto. **M**inistri respondēt.  
**S**icut erat in principio et nūc  
et semp et i sclā seculorū Amē.  
absq<sup>z</sup> Alleluia. et hoc fit scđo  
et tertio eisdem modo et loco:  
voce semp alti? eleuata. quo  
facto pontifex accepta mitra  
stans benedicit aquā cū vino  
sale et cinere: dicens p oīa et fa-  
ciēs, put habet sup sub ecclē-  
sie dedicatiōe usq<sup>z</sup> ad oīonē.  
**O**mnipotēs semperne de?

creatoꝝ et cōseruatoꝝ humani  
generis t̄c. inclusiue. hoc sal-  
uo q̄ vbi cunq; fit mentio de  
ecclesie dedicatione. dicit so-  
lum de altaris vel tabule cō-  
secatiōe v̄l dedicatiōe. Aqua  
igit̄ benedicta p̄tifer assum-  
pta Mitra: ex aqua ipsa facit  
cū pollice dextre manū crucē i  
medio tabule vel altar; dicēs

**S**ancti **+** ficeſ ſecreſ  
b̄ec tabula. in noīe patr;   
et filiū et ſpirit; sancti par tibi.  
Deinde facit et eadeꝝ aqua cū  
eodē pollice quatuor cruces  
in quatuor cornibus altaris  
videlicet primā in dertra pte  
posteriori ipſiꝝ lapidis. Se-  
cundā in ſinistra parte ante-  
riori prime trāſuersa. Tertiaꝝ  
in dertra anteriori: et quartāꝝ  
i ſinistra posteriori tertie trāſ  
uersa ad quālibet crucem re-  
petens verba p̄dicta. Sancti  
ficitur t̄c. Quo facto inchoat  
ministris pſequentib; añam

**A**ſperges me dñe isopo et  
mūdabor; lauabis me: et  
ſuper niuem dealbabor. **ps.**  
**M**iferere mei de?: fm magnā  
mifericordiam tuā. totus di-  
citur ſine **Gloria patrī**. et in fi-  
ne reperitur ipsa antiphona.  
vnterim dū dicunt̄ antiphona  
et psalmus p̄dicti p̄tifer  
cum mitra aspergit cū asper-  
ſorio de herba Isopi facto de

ipsa aqua tabulā per eius cir-  
cuitum tribus vicibus. quo  
facto tabula abſtergitur cuꝝ  
mūdo pāno lineo. Deinde pō-  
tifer deposita mitra dicit. **v.**  
**D**ñe exaudi ōzonē meā. **R.**  
Et clamoꝝ me? ad te v̄eiat. **v.**  
**D**ominus vobiscum. **R.**  
Et cū ſpiritu tuo. Oremus.  
**D**eus qui es viſibiliū om-  
niū rerum et inuiſibiliū  
conditor: et cunctarū sanctifi-  
cationum consecrator: ad de-  
dicationem huius dominice  
mēſe adeffe dignare: et que ſa-  
crato oleo et chriſmate a no-  
bis indignis eſt liniēda et be-  
nedicenda: tue ſanctificatio-  
nis in eam infunde virtutem  
et conſecrationeꝝ: ut omnes q;  
ad eā dep̄ecaturi acceſſerint:  
tue pp̄itionis auxiliū ſen-  
tiant. per xp̄m dominū no-  
ſtrum. **R.** Amē. **T**um incho-  
at ministris proſequentibus  
antiphonam. **Non tollatis**

**D**irigatur domine oratio  
mea ſicut incenſus in cō-  
ſpectu tuo. **Q**ua incepta pon-  
tifer accepta Mitra thurifi-  
cat tertio tabulā per circuitū  
eius. finita incenſatiōe pon-  
tifer cuꝝ mitra inchoat mini-  
ſtris pſequētib; antiphonā.

**E**xerit Jacob lapidem in  
titulum fundēs oleum  
deſuper. **non tollatis** **P**ſalmus.

**Q**uā dilecta taberacula  
tua dñe virtutū: concu-  
piscit et deficit anima mea in  
atria domini.

**C**or meū et caro mea: exulta-  
uerunt in deum viuū.

**E**tenī passer inuenit sibi do-  
mum: et turtur nidum ubi re-  
ponat pullos suos.

**A**ltaria tua dñe virtutū: rex  
meus et deus meus.

**B**eati qui habitant in domo  
tua domine: in secula seculo-  
rum laudabunt te.

**B**eatus vir cuius est auxiliū  
abs te: ascensiones ī corde suo  
disposuit ī valle lachrymarū:  
in loco quem posuit.